



ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ

(локальная смета)

Нанесение горизонтальной дорожной разметки

Сметная стоимость строительных работ _____ 2132,271 тыс. руб.
 Средства на оплату труда _____ 156,819 тыс. руб.
 Сметная трудоемкость _____ 1058,89 чел.час

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 2 квартал 2012 года

| № пп | Шифр и номер позиции норматива | Наименование работ и затрат, единица измерения | Количество | Стоимость единицы, руб. | | | | Общая стоимость, руб. | | | | Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуживанием | |
|------|------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|-------------------------|--------------------|-----------|-----------|-----------------------|--------------------|-----------|------------|---------------------------------------------------------|--|
| | | | | всего | эксплуатации машин | материалы | Всего | оплаты труда | эксплуатация машин | материалы | на единицу | всего | |
| | | | | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | |
| 1 | ФЕР27-09-016-01 В ред. пр. № 253 Минрегиона РФ | Разметка проезжей части краской сплошной линией шириной: 0,1 м (1 км линии) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2 квартал 2012 ОЗП=5,6; ЗМ=5,6; ЗПМ=5,6; МАТ=5,6 НР (21475,17 руб.); 142% от ФОТ СП (12249,92 руб.); 81%=95%*0,85 от ФОТ | 50,3 | 1286,11 28,11 | 177,58 25,58 | 1080,42 | 64691,33 | 1413,93 | 8932,27 1286,67 | 54345,13 | 3,66 | 184,1 | |
| 2 | ВрСНиРс_доп.1-06-001-04 | Нанесение сплошных линий краской маркировочной машиной на покрытие без поверхностной обработки с предварительной разметкой шнуром: 1.3, ширина 0,1 м (1 км разметки) НР (7781,31 руб.); 94%=110%*0,85 от ФОТ СП (3311,2 руб.); 40%=50%*0,8 от ФОТ | 20,63 | 727,09 268,56 | 323,64 132,7 | 134,89 | 14999,87 | 5540,39 | 6676,69 2737,60 | 2782,79 | 2,76 | 56,94 | |
| 3 | Прайс-лист | Краска для дорожной разметки АК-511, белая (т) | 2,723 | 97686,44 | | 97686,44 | 266000,18 | | | 266000,18 | | | |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 |
|----|-------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|------------------|------------------|----------|-----------|----------|----------------------|-----------|------|-------|
| 4 | ВрСНиРС_доп.1-06-003-02 | Нанесение прерывистых линий краской маркировочной машиной на покрытие без поверхностной обработки с предаварительной разметкой шнуром: 1.5, ширина 0,1 м (1 км разметки) НР (32294,91 руб.): 94%=110%*0,85 от ФОТ СП (13742,52 руб.): 40%=50%*0,8 от ФОТ | 105,442 | 611,24 216,03 | 260,32 106,74 | 134,89 | 65061,61 | 22994,67 | 27708,98 11361,62 | 14357,96 | 2,22 | 236,3 |
| 5 | Прайс-лист | Краска для дорожной разметки АК-511, белая (Т) | 1,895 | 97686,44 | 97686,44 | 97686,44 | 185115,8 | | | 185115,8 | | |
| 6 | ВрСНиРС_доп.1-06-003-04 | Нанесение прерывистых линий краской маркировочной машиной на покрытие без поверхностной обработки с предаварительной разметкой шнуром: 1.6, ширина 0,1 м (1 км разметки) НР (12739,97 руб.): 94%=110%*0,85 от ФОТ СП (5421,26 руб.): 40%=50%*0,8 от ФОТ | 40,356 | 630,54 224,78 | 270,87 111,06 | 134,89 | 25446,07 | 9071,22 | 10931,23 4481,94 | 5443,62 | 2,31 | 93,22 |
| 7 | Прайс-лист | Краска для дорожной разметки АК-511, белая (Т) | 2,03 | 97686,44 | 97686,44 | 97686,44 | 198303,47 | | | 198303,47 | | |
| 8 | ВрСНиРС_доп.1-06-003-06 | Нанесение прерывистых линий краской маркировочной машиной на покрытие без поверхностной обработки с предаварительной разметкой шнуром: 1.7, ширина 0,1 м (1 км разметки) НР (172,68 руб.): 94%=110%*0,85 от ФОТ СП (73,48 руб.): 40%=50%*0,8 от ФОТ | 0,52 | 656,28 236,45 | 284,94 116,83 | 134,89 | 341,27 | 122,95 | 148,17 60,75 | 70,15 | 2,43 | 1,26 |
| 9 | Прайс-лист | Краска для дорожной разметки АК-511, белая (Т) | 0,01773 | 97686,44 | 97686,44 | 97686,44 | 1731,98 | | | 1731,98 | | |
| 10 | ВрСНиРС_доп.1-06-003-14 | Нанесение прерывистых линий краской маркировочной машиной на покрытие без поверхностной обработки с предаварительной разметкой шнуром: 1.11, ширина 0,1 м (1 км разметки) НР (41,33 руб.): 94%=110%*0,85 от ФОТ СП (17,59 руб.): 40%=50%*0,8 от ФОТ | 0,12 | 675,61 245,22 | 295,5 121,16 | 134,89 | 81,07 | 29,43 | 35,46 14,54 | 16,18 | 2,52 | 0,3 |
| 11 | Прайс-лист | Краска для дорожной разметки АК-511, белая (Т) | 0,0138 | 97686,44 | 97686,44 | 97686,44 | 1348,07 | | | 1348,07 | | |
| 12 | ВрСНиРС_доп.1-06-016-01 | Нанесение линий дорожной разметки на покрытие без поверхностной обработки вручную: 1.12 (100 м разметки) НР (1208,71 руб.): 94%=110%*0,85 от ФОТ СП (514,34 руб.): 40%=50%*0,8 от ФОТ | 3,66 | 714,39 243,43 | 470,96 107,9 | | 2614,67 | 890,95 | 1723,72 394,91 | | 2,61 | 9,55 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|--------------------|--------------------|----------|-----------|----------|-----------------------|-----------|-------|--------|------|
| 13 | Прайс-лист | Краска для дорожной разметки АК-511, белая (Т) | 0,09516 | 97686,44 | | 97686,44 | 9295,84 | | | 9295,84 | | | |
| 14 | ВрсНиРС_доп.1-06-010-10 | Нанесение линий дорожной разметки на покрытие без поверхностной обработки пистолетом-распылителем: 1.14.1, длина полосы 4 м (100 м разметки) НР (75818,27 руб.): 94%=110%*0,85 от ФОТ СП (32263,09 руб.): 40%=50%*0,8 от ФОТ | 25,02 | 7326,91 1820,36 | 5506,55 1403,37 | | 183319,29 | 45545,41 | 137773,88 35112,32 | | 18,18 | 454,86 | |
| 15 | Прайс-лист | Краска для дорожной разметки АК-511, белая (Т) | 2,602 | 97686,44 | | 97686,44 | 254180,12 | | | 254180,12 | | | |
| 16 | ВрсНиРС_доп.1-06-014-01 | Нанесение островков безопасности 1.16.1-1.16.3 на покрытие без поверхностной обработки пистолетом-распылителем (100 м2) НР (1642,71 руб.): 121%=142%*0,85 от ФОТ СП (1031,78 руб.): 76%=95%*0,8 от ФОТ | 0,556 | 5549,58 1378,79 | 4170,79 1062,95 | | 3085,57 | 766,61 | 2318,96 591,00 | | 13,77 | 7,66 | |
| 17 | Прайс-лист | Краска для дорожной разметки АК-511, белая (Т) | 0,03614 | 97686,44 | | 97686,44 | 3530,39 | | | 3530,39 | | | |
| 18 | ВрсНиРС_доп.1-06-018-01 | Нанесение стрел на покрытие без поверхностной обработки вручную, расчетная скорость до 60 км/ч: 1.18.1 (1 разметка) НР (872,98 руб.): 94%=110%*0,85 от ФОТ СП (371,48 руб.): 40%=50%*0,8 от ФОТ | 10 | 188,86 64,35 | 124,51 28,52 | | 1888,6 | 643,5 | 1245,1 285,20 | | 0,69 | 6,9 | |
| 19 | Прайс-лист | Краска для дорожной разметки АК-511, белая (Т) | 0,0079 | 97686,44 | | 97686,44 | 771,72 | | | 771,72 | | | |
| 20 | ВрсНиРС_доп.1-06-018-07 | Нанесение стрел на покрытие без поверхностной обработки вручную, расчетная скорость до 60 км/ч: 1.19 (1 разметка) НР (987 руб.): 94%=110%*0,85 от ФОТ СП (420 руб.): 40%=50%*0,8 от ФОТ | 10 | 213,5 72,75 | 140,75 32,25 | | 2135 | 727,5 | 1407,5 322,50 | | 0,78 | 7,8 | |
| 21 | Прайс-лист | Краска для дорожной разметки АК-511, белая (Т) | 0,0106 | 97686,44 | | 97686,44 | 1035,48 | | | 1035,48 | | | |
| ИТОГИ ПО СМЕТЕ: | | | | | | | | | | | | | |
| Итого прямые затраты по смете с учетом индексов, в текущих ценах (ОЗП=5,6; ЭМ=5,6; ЗПМ=5,6; МАТ=5,6) | | | | | | | 1582557 | 94251 | 239990 | 1248316 | | 1059 | |
| Накладные расходы | | | | | | | 155035 | | | | | | |
| Сметная прибыль | | | | | | | 69417 | | | | | | |
| Итого по смете: | | | | | | | | | | | | | |
| Итого по позициям, введенным в цены 2001г. | | | | | | | 395996 | | | | | | 184 |
| Итого по позициям, введенным в текущих ценах | | | | | | | 1411013 | | | | | | 875 |
| Итого | | | | | | | 1807009 | | | | | | 1059 |

Гранд-СМЕТА

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 |
|--------------|-----------------------|---|---|---|---|---|----------------|---|----|----|----|-------------|
| В том числе: | | | | | | | | | | | | |
| | Материалы | | | | | | 1248316 | | | | | |
| | Машины и механизмы | | | | | | 239990 | | | | | |
| | ФОТ | | | | | | 156819 | | | | | |
| | Накладные расходы | | | | | | 155035 | | | | | |
| | Сметная прибыль | | | | | | 69417 | | | | | |
| | НДС 18% | | | | | | 325262 | | | | | |
| | ВСЕГО по смете | | | | | | 2132271 | | | | | 1059 |

Составил

Бороздина Н.С.

Объемы предоставлены

Аботуров И.Ю.

Согласовано

Бобышев С.Н.